اپنے مخلص دوست مولانا طاہر محمود سے بار بار کہتے کہ مجھے پڑھ کر سناؤ، حالانکہ اس وقت ان کے ہوش و حواس قائم نہ تھے۔ ساری زندگی بحرِ علم میں غوطہ زن ہونے والا زندگی کے آخری لمحات میں بھی علم کی وادی میں سیرابی کا سامان ڈھونڈتے آخرت کے سفر پر روانہ ہو گیا۔ تقبل اللہ مساعیہ الجمیلہ

۱۹/ محرم ۱۴۲۵ھ، ۱۱ مارچ ۲۰۰۴ء، بروز جمعرات بعد نمازِ ظہر ڈیڑھ بجے جنرل ہسپتال لاہور میں وفات پائی۔ انا للہ و انا الیہ راجعون۔ وفات کی خبر فوری طور پر جملہ احباب تک پہنچ گئی، ان کی نماز جنازہ قلعہ والی جامع مسجد کوٹ لکھپت میں راقم الحروف نے پڑھائی۔ رات گیارہ بجے آبائی شہر پسرور کے لئے میت کی روانگی ہوئی، پھر صبح نو بجے بروز جمعہ المبارک ایک کثیر تعداد نے نماز جنازہ ادا کی۔